en CTeI solicitó la publicación del Banco adicional  de Propuestas Financiables de la Convocatoria No.874 de 

2020. 

Que  el Banco de Propuestas Elegibles de la Convocatoria fue publicado mediante la Resolución No. 0993 del 

24 de septiembre de 2020, por lo que se encuentra vigente. 

Que teniendo en cuenta que la Convocatoria 874 de 2020 cuenta con Once Mil Seiscientos Treinta y Ocho 

Millones de Pesos M/Cte. ($11.638.000.000) adicionales que provienen del Fondo de Investigación en Salud 

(FIS) vigencia 2021, soportados en el certificado de disponibilidad presupuestal (CDP) No. 421 del 19 de enero 

de 2021 expedido por la Dirección Administrativa y Financiera.  

Que en mérito de lo expuesto,